
PR EFEITURA DE

olonópoleS
!33

PROCESSO: PREGÃO ELETRONICO N' 2023.10.26.01-SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SRPSSOA
JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESSRPCIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA
NAS ATIVIDADES E AçõES OE ACOMPANHAMENTO EDUCACIONAL PARA CRIAÇÃO,
APRESENTAÇÃO E APLICAÇÃO DE PROJETOS EDUCACIONAIS VOLTADOS PARA ESTUDANTES
DA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS SEJA), TUDO CONFORME
EssRpciFlcAçõES CONTIDAS NO PROJETO BÁSico/TERMO DE REFERÊNCIA ANExo AO EDITAL

A(O) Senhor(a) Secretário(a) da Educação do Município de Solonópole, no uso de
suas atribuições que Ihe são conferidas, considerando que o ato administrativo revogatório é
resu tante do poder discricionário no qualpermite a Administração rever suas atividades para

se destinem ao seu fim específico, considerando que o interesse público nada mais é do que
o interesse da coletividade e que cada ato da Administração Pública deve ter por escopo a
satisfação e o interesse de todos os cidadãos, tendo em vista modiãcações no termo de
referência para melhor atendimento à supremacia do interesse público, REsoLVE REVOGAR o
Pregão Eletrânico. em conformidade cam a Art. 49 da Lei 8666/93

DOS FATOS

Diante do objeto exposto foi aberto Pregão do tipo menor preço porlote

-- Não obstante, deve ficar ressaltado que, no caso em tela, a continuação do
procedimento tornou-se inconveniente para a Administração. Desse modo, pelas razões já
expostas e considerando que a Adminístraç?6qpode revogar seus próprios atos por

J'
razões de

conveniência e oportunidade, conforme a S#nqia 473 do STF, fica revogada a presente licitação.

nu l l l l l l là t,l dÇd U

Solonópole de 2023

A gente faz. a.gente

(uidó Rua Dr. Queiroz Limo, 330, Centro, Solonópole - CE, 63.620-000.
CNPJ: 07.733.256/0001-57 1 cone: (88) 3518 1387 1 www.solonopole.ce.gov.br



PRE FEITA RA D E

olonópoleS
!. 3 '1

Favor publicar este aviso para circular com data de 07/11/2023 nos seguintes meios

Diária do Grande Circulação (lg Caderno);
Diário Oficialdo Estado do Ceará:
Diário Oficialda União.

FATURAR PEU SECRETARIA OA EOUCAÇÂO

A gente faz, a.gente

cuida Rua Dr. Queiroz Lama. 330. Centro. Solonópole - CE. 63.620-000.

C;nPJ: u/./33.256/0QOT-57 1 Fone: (88) 3518 T387 1 www.solonopole.ce.gov.br



CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO OE REVOGAÇÃO OE LICITAÇÃO

novembro de 2023.
/

HEIRO
ylCIPAL

EDUCAÇÃO

A gente faz. q.gente

cuida Rua Dr. Queíroz Lama, 330, Centro. Solonópole - CE, 63.620-000.
CNPJ: 07.733.256/0001-57 1 cone: (88) 3518 1387 1 www.solonopole.ce.gov.br



DIÁRIO 0FICI/U. DA UNIÃO -;Seçao 3 ÊSSN 1677-7069 Ng 211, terça-feira, 7 di abro de 2023

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO Ne 2023.10.26.01-SRP

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

A Prefeitura Municipal de Solonópole, através da Secretaria da Educação, toma
pública, a Revogação do Procedo de Licitação n' 2023.10.26.01-SRP, modalidade Pregão
Eletrõnico, tendo como objeto Registro de Preço visando a futura e eventual contratação
de Pessoa Jurídica para prestação de serviços especializados de assessoria e cansa

ividades e ações de acompanhamento educactonalpara criação, apresentação e aplicação
de profetas educacionais voltados para estudantes da modalidade de Educação de Jovens

Adubos tElA), tudo conforme especificações contidas no Prajeto Básico/termo de
Referência Anexo ao Edital, nos termos do artigo 49 da lei ne 8.666/93

PREFEnURA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO

PROA Ne 971D/2023 - QR}UNDO DO PREGÃO ELH'RÕNICO Ne 55/2023
Contratante: Município de Afonso Cláudia/ES, CNPJ NQ 27.16S.S62/0001-41. Contratado
UCINEIA PAVAN COELHO SERAFINI. inscrita no CNPJ n' 08.704.069/0001-08. Objeto

Constituí objeto deste contrato a aquisição de equipamentos de climatizaçãol(Ar
dicionado de 18.000 BTUS e ventiladores escolares): Do Preço: O Contratante pagará à

Contratada, pelo objeto adquirido, o valor total de RS 15.s00,00 (quinze mil e quinhentos
reais). Vigência Contratual: O contrato terá início no dia posterior aa da publicação do
respectivo instrumento na Imprensa Oficial = Diário Oficial dos Municípios do Estado do
Espírito Santo, na forma do parágrafo único do art. 61 da Lei 8.666/1993, sendo finalizado
m 31 de dezembro de 2023, não podendo ultrapassar a vigência dos créditos
çamentáriosF Assinatura: 06/11/2023. Fonte de Recurso: A despesa oriunda do presente

to correrá à conta do orçamento referente ao exercício de 2023, que será realizada
através da seguinte dotação orçamentária: 09fú Secretaria Municipal de Educação DI
Fundo Municipal de Deserlvolvimento da Educação Básica 09 01 12 361 0023 - Praxe
Atividade: 2.060 - Manutenção das Instalações de Unidades Escaleres de EiÉino
Fundamental- Elemento de Despesa: 44905200000 - Equipamento e Material Permanente

fonte: 156900Q00000 utras Transferências de Recursos do FNDE - 25S000000000
Transferência do Salário Educação - Ficha: 318.
Afonso Cláudio/ES, em 6 de novembro de 2023

Prefeito Municipal- Afonso Cláudio/ES! = Contratante
Lucinea Pavan Coelho Seraini + Proprietária
Lucneia Pavan Coelho Serafini ü Contratada

R Ptti Pi nta

EXTRATO DE CONTRATO Ne 69/2023

ópole-CE, 6 de novembro de 2023
COSE CELta PINHEIRO

Secretário da Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO Ne 26.10.01/2023-SRP

Objeto: seleçã-
permanentes p
Tabuleiro do NI

.cam.br. Abert
Brasília) no shi
2023 as 10h00
através do sítio

sad a

de acesso
supervenie

lra atender as necessidades da Secretaria de Saúde do mun
rte/CE. tipo: Menor Preço Por lote. A comissão de pregão comi
: a entrega das propostas: a partir desta data. no sítio www
ira das propostas: 21 de novembro de 2023 as 08h30min (ht
) www.licitacoes-e.com.br. Formalização de lances: 21 de nove
nin jhorário de Brasnia)- Informações gerais: Q edital poderá s
referido acima. Os interessados ficam desde já notificados da ne

www.ltcitacoes-e.com.br para verificação de informações e a
Maiores informações através do

!irodonorte.ce.gov.br.

QuisiÇÕd visand itDre
ópio de

-ária de
lera de

obtido
!ssidade

içQes

@tabu
ROC. NÇ 9710/2023 - ORIUNDO DO PREGÃO ELETRÕNICO Ne 5s/2023

Contratante: Município de Afonso Cláudia/ES, CNPj Ne 27.165.562/0001-41. Contratado
REDNOV FERRAMENTAS l:rDA. inscrita no CNPJ n' 45.769.28S/0001-68. Objeto: Constitu
bjeto deste contrato a aquisição de equipamentos de climatização {Ar condicionado de
8.000 BTUS e ventiladores escolares}. Do Preço: O Contratante pagará à Contratada, pela
bíeto adquirida, o valor total de RS 2.415.48 (dois mil. quatrocentos e quinze rea

quarenta e oito centavos). Vigência Contratua:: O contrato terá início no dia posterior
da publicação do respectivo instrumento na Imprensa Oficial- Diário Oficial dos Municípios
do Estado'do Espírito Santo, na forma do parágrafo único do art 61 da Lei 8.666/1993,
ando finalizada em 31 de dezembro de 2023, não podendo ultrapassar a vigência dos

créditos orçamentários. Assinatura: 06/11/2023. fonte de Recurso: A despesa oriunda da
presente contrato correrá à conta do orçamento referente ao exercício de 2023, que lerá

da através da seguinte dotação arçamentária::09:= Secretaria Municipal de Educação
01 - Fundo Municipalde Desenvolvimento da Educação Básica 09 01 12 361 0023
.tividade: 2.060 :+ Manutenção das Instalações de Unidades Escolares de Ensino

fundamental- Elemento de Despesa: 4490S200000 - Equipamento e Material Permanente
Fonte: 156900000000 - Outras Transferências de Recursos do FNDEI.- 255000000000

Transferência do Salário Educação a: 318
Afonso Cláudio/ES, em 6 de novembro de 2023
Luciano Roncetti Pimenta Prefeito Municipal - Afonso Cláudio/ESl:+ Contratante
enilso Luas Da Silvo - Sócia/Administrador

Rednov Ferramentas Ltda Contratada

ESTRATO DE CONTRATO Ne 70/2023

Tabuleiro do Norte /CE, 6 de novembi
.EYDIANE VIEIRA CHAGAS

Prego

de 2023

') PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL

TOMADA DE PREÇOS Ne l0/2023/TP
çÃo

Secretaria de Educação do município de Tamboril, comunica aos fnteressadc
que dia 22 de Novembro de 2023, às 09h {Horário Local), abrirá Ucitação na Modalidad
Tomada de Preços Ne 010/2023D'P, cujo Objeto é a Reforma Predialdas Escolas Municipa
de Ensino Infantil e Fundamental em diversas Localidades do Município de Tamboril/CE
qual se encontra na íntegra na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário dl
expediente ao público,' bem como nos Sítios: municípios.tce.ce.gov.br/licitacoes/
www.t=mb .gov.b

Tamboril-CB 6 de Novembro de 2023.
ANTONIO FÁBIO FERREIRO DE SOUZA

Secretário de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO Ne. 2023.10.16.01

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE
RESU HA DO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Ne 20/2023

O Pregoeiro da Comissão de Pregões: torna público para conhecimento dos
nteressados que o Pregão Eletrõnico Ne. 2023.10.16.01- PE;+ FME, cujo objeto é o Registra

de Preços para futura aquisições de livros didáticos para atender às demandas dos alunos
da educação infantil da Rede Pública de Ensino Municipal de Tejuçuoca-Ce de
responsabilidade da Secretaria de Educação. foi Revogado poí determinação das
utoridades superiores nos tem\os do art. 49 da Lei ng 8.666/93

PE :ME
Cód. CidadES: TCCES: 2023.004E0700001.01.0025

O Município de Alegre/ES torna público o resultado da licitação em referêÕc
jo objeto é PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DA ES'IRADA PARA A LOCALIDADE DE ROSEIR

TRECHO 01 - LOCAUZADO NO MUN}CIPIO DE ALEGRE/ES, referente ao Convénio Feder;
GIGOV 910721/2021, devidamente HOMOLOGADO pelo Prefeito, em atendimento
8.666/93. Empresas vencedoras: TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LIDA no va
R$ 719.411,20.

RS

'1
PREFEITURA MUNICIPAL DE UMAR

Ti içuoca - CE. 6 de novembro de 2023
FRANCISCO DAVID MENDES PINTO

Teta 719.4].1.20 (setecerltos dezanove m quatrocentos e onz

Alegre-ES, 6 de novembro de 2023
WESUY GONÇAWES ASSIM FILHO

residente da CPL
AVISO

TOMADA DE PREÇOS Ne 2023.06.28.1

A CPL da Prefeitura Municipal de Umari/CE, no uso de suas atribuições legais,

Certame Licitatória. na modalidade Tomada de Preços Ne. 2023.06.28.1, neste dia 08 de
novembro de 2023. às 9h00mín, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas
comerciais dos licRantes habilitados. Maiores informações na sede da CPL sito na Rua 03
de agosto. 200, Centro, Umarí/CE. ou pelo telefone f88) 3S78-1161, no horário das 8h às

ra dahlicn dc>s.

12h

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO NORTE-ES
Astolpho Lobo, n 249 - Centro y Bom Jesus do Norte-ES. torna públ
realizará, no dia e horário abaixo especificados a seguinte licitação

mereço na onça
interessadasjque

Umari/CE, le de novembro de 2023
CICERO ANDERSON ISRAEL SOARES

Presidente da CPL
oc. 04004/2023

IDENTIFICAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: 2023.014E0700001.02.0037
OBIETO: REGISTRO DE PREÇOS'PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MANILHAS PARA
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS PARA
O MUNICÍPIO DE BOM J8US DO NORTE ES
DATA LIMITE DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 28/11/2023
HORÁRIO LIMITE DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS; 8h (Horário de Brasília - DF}
DATA DA REAUZAÇÃO:: 28/11/2023
HORÁRIO DA REALIZACÃO: 9h (Horário de BrasHia - DF)

O Editale seus anexos, na íntegra, poderão ser obtidos no endereço acima, em
dias úteis, das 12h as 17h, bem como no site oficialda Prefeitura Municípalde Bom iesus
do Norte twww.bomjesus.es.gov.br). link "Licitações" e {www.bllcompras.org.br.}

Outras informações através dos seguintes cantatas: t28) 3562.1166
licitacao@ bomjes us. es.gav.br

PREGÃO ELETRÕNICO N' 33/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

CONCORRÊNCIA N' 2023.03.28.1
O Município. através do Fundo Municipal de Educação e a empresa DERam
Empreendimentos E Serviços Eireli. Objeto: Contratação de serviços de engenharia para
execução da construção de uma Escola (Espaço Educativo Urbano), através da Secretaria de
Educação do Municfpia. conforme especificações constantes no Edital Convacatór;o
R$ 6:214.178,34. Pnzo de Execução! 12 meses. Vigência do Contrato: 12 meses. Data de
Assinatura do Cantratoi 31/10/23. Signatários: Angela Mana Bemardino e Rafael de Sá
Cru

E)(mTO DO CONTRATO Ne 2023.10.31.1

3Q TERMO ADITlyO AO CONTRATO Ne 2021.10.IS.l
'AMADA DE PREÇOS Ne 201.09.14.1

Objeto: Contratação de Serviços especializados a s
consultoria nos Programas de Prateção Social Básica

anciã (SUAS) e acompanhamento da gestão do Progr
Fundo Municipal de Assistência Social. Segurança A

Várzea Alegre/CE, resolvem prorrogar o referido co
Secretaria Municipal De Assistência Social, Segurança
Topserv Soluções E Serviços Eíreli. Várzea Alegre/CE
Cavalcante ISiebra Leite Aquillo - Secretária de Ass
Tnbalho : Prefekura de Várzea Alegre/CE

EXTRAÍA DE TERMO ADnlVO
BI do Norte-ES, 6 de novembro de 2023

)BRIGO GARBOSA MASTINS
Agente de Contratação

ISCFV e PAlf), Programa
)ma Bolsa Família e Cadunit
mental e Trabalhado Muni
itrato até 15/10/24. Comi

imentar E Trabalho. Con



'1


